Inscrições abertas para a 30ª Corrida da Ressaquinha

Trazendo diversão e lazer para as crianças marianenses, a Prefeitura de Mariana, por meio da Secretaria de Esporte, realiza a 30ª edição da Corrida da Ressaguinha.

O evento acontece no dia 1° de março, juntamente com a 36° edição da Corrida da Ressaca, a largada está marcada para às 8h30. Podem participar crianças de 3 a 9 anos, os pequenos farão o trajeto da corrida em torno da Arena Mariana.

INSCRIÇÕES - As inscrições para a 30º Corrida da Ressaquinha podem ser feitas até o dia 17 de fevereiro. Os interessados devem se inscrever pelo site: www.cronochip.com.br.

 $https://www.territoriopress.com.br/noticia/1305/inscricoes-abertas-para-a-30-corrida-da-ressaquinha\ em\ 31/10/2025\ 11:02$